АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2021 года № 388

с. Красноборск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по рассмотрению
заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства
 о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого
ими недвижимого имущества, находящегося в собственности
МО «Красноборский муниципальный район»

        В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», рассмотрев протест прокуратуры Красноборского района, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
          1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности МО «Красноборский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации «Красноборский муниципальный район» от 25.09.2019 № 436 (далее – административный регламент) следующие изменения:
           1.1. Административный регламент дополнить пунктом 54 следующего содержания:
           «54. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.».
           1.2. Пункт 54 административного регламента считать пунктом 55.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО "Красноборский муниципальный район".

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]главы муниципального образования                                                   С.Д. Загрийчук